
   

Bílenecký občasník č. 2/2019 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                                    starostka 

 
1. NOVINKY SCHVÁLENÉ V ZASTUPITELSTVU   

Je mou milou povinností informovat naše občany, že zastupitelstvo obce 

na svém 4. jednání dne 25. 02. 2019 schválilo: 

 finanční ocenění občanům k významnému životnímu jubileu od 65 

let vždy po 5ti letech ve výši =3.000,- Kč; 

 příspěvek rodičům na rekreaci dětí v předškolním a povinném 
školním vzdělávání s trvalým bydlištěm v obci Bílence a jejích 
částech, v částce do 1.500,- Kč na každý kalendářní rok (nejvýše 
do skutečných nákladů). Podmínkou příspěvku je povinná školní či 
předškolní docházka, doklad o platbě nebo faktura k proplacení a 
účast dítěte na rekreaci. 

Seznam jubilantů má obec ze své databáze.  

S konkrétními případy příspěvku na rekreaci dětí se na mne neváhejte 

obrátit.  

 
2. BIOODPAD 
Stejně jako v předchozích letech bude probíhat v období od 01. 04. 2019 
do 31. 10. 2019 pravidelný svoz bioodpadu 1 x za 14 dní; 

 vzhledem k dobrým zkušenostem z loňského roku bude svoz 
bioodpadu opět v dopoledních hodinách; 

 svozovým dnem zůstává čtvrtek; 

 občané, kteří nemají domovní kontejnery na bioodpad, mohou 
umístit bioodpad před svoji nemovitost např. v pytlích či starých 
nádobách, z kterých bude odpad vysypán; 

 všichni občané se mohou domluvit na svozu i mimo stanovené 
termíny (telefonicky nově na tel. č. 775 769 669);  

 

 občané, kteří mají zapůjčené domovní kontejnery na bioodpad od 
obce, mohou dle potřeby umístit tyto kontejnery před dům, 
odkud budou příležitostně vyvezeny (i mimo svozové termíny);  

 v případě většího množství bioodpadu lze přistavit velkoobjemový 
kontejner na konkrétní místo na předem domluvenou dobu – opět 
po telefonické domluvě. 

Již v minulém roce Kompostárna Kobra Údlice zpoplatnila uložení 
bioodpadu, nadále však zůstává zajištění odvozu a uložení bioodpadu 
pro všechny naše občany zdarma. 
Svozové termíny:  duben: 11., 25. 4. 2019; 
 květen: 9., 23. 5. 2019; 
 červen: 6., 20. 6. 2019; 
 červenec: 4., 18. 7. 2019; 
 srpen: 1., 15., 29. 8. 2019; 
 září: 12., 26. 9. 2019; 
 říjen: 10., 24. 10. 2019. 
  Změna termínů v návaznosti na aktuální dění vyhrazena. 

ZÁKAZ ODKLÁDÁNÍ BIOODPADU NA VOLNÁ PROSTRANTSTVÍ V OBCI!!!!! 
 
3. REKONSTRUKCE VODOVODU Bílence – Voděrady  

Od dubna 2019 by měla pokračovat rekonstrukce vodovodu Bílence – 

Voděrady, která by nyní měla probíhat pouze ve Voděradech (od dopravní 

značky Voděrady).  V době rekonstrukce bude pro jednotlivé domácnosti 

dotčené rekonstrukcí opět natažen suchovod (zajištění dodávky vody 

jednotlivým domácnostem v nadzemním nataženém potrubí). Jednotliví 

vlastníci, kterých se bude připojení na suchovod týkat, budou 

kontaktováni v předstihu a to ze strany společnosti Metrostav či Brochier 

(zhotovitel a subdodavatel).  

Upozorňuji všechny občany, že v době rekonstrukce může dojít ke 

komplikacím v silniční dopravě. Věnujte prosím zvýšenou opatrnost při 

pohybu na komunikacích a v blízkosti rekonstrukce. 

4. KONTEJNER NA TEXTIL Z důvodu dlouhodobě podlimitního využití 
kontejneru na textil (umístěn za OÚ) končí firma spolupráci ke dni 31. 03. 
2019 a kontejner v naší obci již nebude. 
 
 

 


